

## Alex Maat

### Frontend Webdeveloper & JavaScript Programmeur

Frontend webdeveloper met 13 jaar (fulltime) ervaring met JavaScript-frameworks, CSS-architectuur, HTML-standaarden, web accessibility, responsive web design en usability met groeiende ervaring in VueJS en passie voor het vernieuwen en optimaliseren van nieuwe en bestaande applicaties.

## Werkervaring

### Feature developer

*MyParcel, 2018-heden*

Het verbeteren van het MyParcel verzendplatform voor e-commerce door het klantgericht toevoegen van nieuwe features aan de MyParcel backoffice met als doel de applicatie zowel robuuster als meer schaalbaar en toekomstbestendig te maken.

- Onderdeel van het migratietraject van MeteorJS naar Vue.js door het bouwen van complete pagina's en het opnieuw opzetten van nieuwe features in Vue binnen het domein van "Customers & New Products".
- Mijzelf ten doel gesteld om het team naar een hoger niveau te tillen door kennisdeling en pair programming te stimuleren.
- De rol van Scrum Master op mij genomen binnen het feature team met extra aandacht aan de samenwerking tussen de teams. (PSM-I ✓)
- De kar trekken in de feestcommissie met als doel de (sportieve) evenementen en bedrijfsborrels een boost te geven.
- Volledige rebranding van MyParcel Nederland naar de nieuwe huisstijl gerealiseerd.

### Digital designer

*Pixelindustries, 2016-2018*

Het (door)ontwikkelen van diverse (e-commerce) websites met focus up front-end stijlarchitectuur en responsive webdesign.

### Front-end optimalisatie specialist

*SAM Media, 2015-2016*

Het optimaliseren van onder andere e-mailtemplates en (mobiele) landingspagina's en A/B-testing..

### Front-end webdeveloper

*TIE Kinetix, 2014-2015*

Het opzetten van de gehele front-end van de mobiele webshop van Odido (voorheen T-Mobile).

### Fullstack webdeveloper

*ldsgn, 2011-2014*

Mobile-first websites gerealiseerd in een startup.

## Opleidingen

### MA Nieuwe Media en Digitale Cultuur ✓

*Universiteit van Amsterdam 2013*

### BA Media en Cultuur ✓

*Universiteit van Amsterdam 2012*

### BA Communicatie & Multimedia Design ✓

*Hogeschool van Amsterdam 2011*

### MAVO ✓ MBO 3 ✓ MBO 4 ✓

*Kaj Munk, Nova College, ROC van Amsterdam 2002, 2004, 2007*

## Skillset/tech stack

- HTML5 & CSS3, JavaScript (ES6+), Vue.js, TypeScript en MeteorJS.
- Sass/SCSS, Tailwind CSS, Bootstrap, Jest, Playwright, ESLint, Prettier, Webpack, Babel, Vite, Git, GitHub, npm, pnpm, Yarn, Gulp, Grunt, Docker en AWS.
- Figma, Sketch, Adobe XD, InVision, Storybook en Histoire.

## Hobby's en interesses

Vrijwilligerswerk bij Scouting als leidinggevende aan jeugdleden, teamleider, gediplomeerd zeilinstructeur ✓ en actief binnen de regio Amsterdam Amstelland.

Het buitenleven en de natuur, alles met een motor, golfen, zeilen, geocachen, hiken, zwemmen, koken, snowboarden, fotografie, films en speciaalbier.

## Contact

Je kunt mij bereiken via alexmaat.nl en alexmaat@gmail.com.